
 

 

 

 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR 70 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR 51 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA DAN STANDAR 

BIAYA UMUM TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

Menimbang : a.  bahwa standar satuan harga dan standar biaya umum 

tahun anggaran 2022 sebagai pedoman dalam penyusunan 

anggaran perangkat daerah telah ditetapkan dengan 

Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 51 

Tahun 2021 tentang Standar Satuan Harga dan Standar 

Biaya Umum Tahun Anggaran 2022; 

 b. bahwa berdasarkan perkembangan kebijakan standar 

satuan harga dan standar biaya umum, Peraturan 

Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 51 Tahun 

2021 tentang Standar Satuan Harga dan Standar Biaya 

Umum Tahun Anggaran 2022 sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu diubah; 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Gubernur tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur 

Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 51 Tahun 2021 tentang 

Standar Satuan Harga dan Standar Biaya Umum Tahun 

Anggaran 2022; 

 

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2.  Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 3), sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1955 

tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 3 jo. Nomor 19 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Istimewa 

Jogjakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1955 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 827); 

 

 
SALINAN 



  3. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339);  

4.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 

2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573);  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950 tentang 

Berlakunya Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Provinsi Jawa Timur, Undang-Undang Nomor 

3 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Istimewa 

Jogjakarta, Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Provinsi Jawa Tengah, dan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 1950 tentang Pembentukan Provinsi Jawa 

Barat (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

58); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

70 Tahun 2019 tentang Sistem Informasi Pemerintah 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 1114);  

7. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 51 

Tahun 2021 tentang Standar Satuan Harga dan Standar 

Biaya Umum Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 51);  

 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA 

YOGYAKARTA NOMOR 51 TAHUN 2021 TENTANG 

STANDAR SATUAN HARGA DAN STANDAR BIAYA UMUM 

TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal I 

Ketentuan huruf d angka 1 sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran C Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 51 Tahun 2021 tentang Standar Satuan Harga dan 

Standar Biaya Umum Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 51), diubah 

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Gubernur ini. 



 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta. 

  

Ditetapkan di Yogyakarta 

pada tanggal 2 Agustus 2021 

GUBERNUR 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

HAMENGKU BUWONO X 

 

Diundangkan di Yogyakarta 

pada tanggal 2 Agustus 2021 

SEKRETARIS DAERAH 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

R. KADARMANTA BASKARA AJI 

 

BERITA DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2021 NOMOR 70   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

KEPALA BIRO HUKUM, 

 

ttd. 

 

ADI BAYU KRISTANTO 

NIP. 19720711 199703 1 006 



LAMPIRAN 

PERATURAN GUBERNUR  

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR 70 TAHUN 2021 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS  

PERATURAN GUBERNUR  

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR 51 TAHUN 2021 TENTANG 

STANDAR SATUAN HARGA DAN 

STANDAR BIAYA UMUM TAHUN 

ANGGARAN 2022 

 

STANDAR SATUAN HARGA DAN STANDAR BIAYA UMUM  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

C. PENJELASAN STANDAR SATUAN HARGA (SSH) DAN STANDAR BIAYA UMUM 

(SBU) TAHUN ANGGARAN 2022 

1. HONORARIUM TIM PELAKSANA KEGIATAN DAN SEKRETARIAT TIM 

PELAKSANA KEGIATAN 

d. Dikecualikan dari ketentuan sebagaimana dimaksud pada point a angka 

4, yaitu: 

1) Badan Pertimbangan Jabatan dan Kepangkatan; 

2) Forum Koordinasi Pimpinan Daerah; 

3) Panitia Seleksi Jabatan Pimpinan Tinggi; 

4) Tim Persiapan, Tim Kajian Keberatan, Tim Pelaksana, dan Satuan 

Tugas dalam kegiatan pengadaan tanah bagi pembangunan dan 

kepentingan hukum; 

5) Tim Project Management Unit Percepatan Pelaksanaan Program 

Prioritas Pembangunan; 

6) Lembaga Non Struktural/Lembaga lain yang dibentuk karena amanat 

peraturan perundangan dan ditetapkan oleh Kepala Daerah; 

7) Koordinator Perencanaan dan Pengendalian Pengelola Dana 

Keistimewaan Urusan Tata Cara Pengisian Jabatan Gubernur Dan 

Wakil Gubernur, Urusan Kelembagaan, Urusan Pertanahan dan Tata 

Ruang serta Urusan Kebudayaan; dan 

8) Tim Pemantauan dan Pengolah Data/Informasi Strategis Daerah 

Istimewa Yogyakarta. 

 

 

GUBERNUR 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

HAMENGKU BUWONO X 

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

KEPALA BIRO HUKUM, 

 

ttd. 

 

ADI BAYU KRISTANTO 

NIP. 19720711 199703 1 006 


